Permalink: <http://manuscripta.at/?ID=35408>

Neustift (Novacella), Augustiner-Chorherrenstift [Handschriftenliste | Kataloge | Infos | Kontakt]

Signatur: **Neustift/Novacella, Augustiner-Chorherrenstift, Cod. 31**THEOLOGISCHE SAMMELHANDSCHRIFT, U. A. ALDOBRANDINUS DE TUSCANELLA
Pergament I, 130, f* Bl. 320x240 Entstehungsort unbestimmt, 14. Jh.[OLIVER](#) - Online manuscript description (HMML).

Literatur zur Handschrift (Anzahl: 2)

----- [Addenda/Corrigenda bitte melden!](#) -----[alle Initien](#)

(1ra-48rb)	Aldobrandinus de Tuscanella : Scala fidei (Schneyer 1, 250, Nr. 350. Kaeppli Nr. 133. Stegmüller RB Nr. 1105. Distelbrink Nr. 197).
(48va-b)	leer bis auf Besitzvermerk.
(49ra-91vb)	Expositio super Ave Maria. 16
49ra	Ave gratia plena dominus tecum benedicta tu in mulieribus. Dixit angelus ad virginem de caelo missus. Et benedictus fructus ventris tui. Adicit Elisabeth spiritu propheticus ... — ... tertio de salutationis compendio. Primo igitur dicendum est de angeli officio o (?).
49vb	Missus est Gabriel angelus a Deo. Luc. 1 (26). In hoc verbo Gabriel angelus sacramenti regalis conscius ac Dei fore virginis paranymphus describitur quo ad tria. ... — ... deicit ipsum secretiori consilio pertractari. Et sic patent octo ministeria quae Gabriel exhibuit circa virginis uterum fecundandum.
54ra	Secundo idem angelus octo officia exercuit cir[ca] filium virginis declarandum. Primum erat officium docendi unum Ioseph dubitantem ... — ... volavit unus ad me de seraphin etc. Postquam dictum est de angeli officio dicendum est de virginis vocabulo.
55va	Nomen virginis Maria. Luc. 1 (27). Nulla res potest amari nec laudari nisi prius cognoscatur dicente Augustinus (!) de trinitate ... — ... visione praecleara fruitione beata intentione aeterna.
58rb	Nomen virginis Maria. Luc. 1 (27). De dulcissime nomine ipsius Mariae ad huc amplius videamus. Est notandum quod nomen huius dulcissimae virginis est a Deo revelatum ... — ... huius nomen gloriosum vigatum est in omni terra et in omni regione caelestium et infernorum.
60va	Nomen virginis Maria. Luc. 1 (27). De nomine huius ineffabilis virginis adhuc est plus dicendum. Et est notandum quod haec virgo postquam Christum concepit reperitur in scriptura ... — ... quae cum sit omnibus superior servitio se subiecit omni.
65va	Nomen virginis Maria (Luc. 1,27). Prius dictum est de nomine. Nunc dicendum est de hoc vocabulo Maria. Et est notandum quod IIIor genera volatilium solent nidus suos ornare ... — ... Postquam dictum est de angeli officio et de virginis vocabulo. Nunc dicendum est de salutationis compendio.
67b	Ave gratia plena dominus tecum. Luc. 1 (28). Si quis princeps vel rex vel magnus dominus vult destinare nuntium vel legatum ad summum principem vel regem vel dominum magnum pro magna et ardua causa ... — ... Non diligamur verbo nec lingua scilicet tamen sed opere et veritate.
69ra	Gratia plena (Luc. 1,28). Dictum est prius quomodo dulcissima virgo Maria est gloriose salutata in hoc verbo. Ave. Nunc dicendum est quomodo gratiose est adornata ... — ... quae in Maria clarius et plus Christianus quam in aliquo homine refuserunt.
71va	Gratia plena (Luc. 1,28). Notandum quod sicut sunt VII utilitates sive efficacie quas gratia confert animae de quibus dictum est in sermone praecedenti dictum est ... — ... habebit amicum regem. Quam amicitiam nobis concedat.
73rb	Gratia plena (Luc. 1,28). Prius dictum est quod gratia habet VII efficacias quas in anima facit et quod sunt septem praeparationes quibus homo ad gratiam se disponit ... — ... sive possumus sive habemus ad quam gloriam nos perducatur.
75vb	Gratia plena (Luc. 1,28). Prius dictum est quomodo Maria fuit gratiose salutata quod notabatur in hoc verbo. Ave ... — ... denique necessitatis amplissimo miseretur affectu.
79vb	Dominus tecum. Luc. 1 (28). Secundum ordinem naturalem in mundo corpora magis conformia in natura sint magis propinqua in situ ... — ... Iste ergo est dominus qui fuit tecum o Maria.